



## **Karrie International Holdings Limited**

### **嘉利國際控股有限公司\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1050)

截至二零零七年九月三十日止六個月

未經審核中期業績

#### **重點**

- 營業額下跌11%至1,454,988,000港元
- 本公司股權持有人應佔溢利下跌79%至14,357,000港元
- 每股基本溢利下跌79%至3.34港仙
- 每股股息0.75港仙(二零零六／零七年度中期：8.5港仙)

#### **中期業績**

嘉利國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈截至二零零七年九月三十日止六個月本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)未經審核之綜合中期業績如下：

簡明綜合中期資產負債表  
於二零零七年九月三十日

	附註	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (已審核) 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
租賃土地及土地使用權		47,401	47,927
物業、廠房及設備		287,878	269,150
於聯營公司之權益		—	—
遞延稅項資產		1,042	1,042
		<u>336,321</u>	<u>318,119</u>
<b>流動資產</b>			
貿易應收帳款	4	506,656	610,850
存貨		309,101	374,974
預付款、按金及其他應收帳款		42,974	35,015
應收聯營公司帳款		4,893	8,770
抵押銀行存款		—	6,359
現金及銀行結存		380,698	267,280
		<u>1,244,322</u>	<u>1,303,248</u>
<b>資產總值</b>		<u><b>1,580,643</b></u>	<u><b>1,621,367</b></u>
<b>權益</b>			
<b>本公司股權持有人應佔股本及儲備</b>			
股本		41,228	41,228
其他儲備		108,279	107,505
保留溢利		409,453	407,465
		<u>558,960</u>	<u>556,198</u>
少數股東權益		424	424
<b>權益總值</b>		<u><b>559,384</b></u>	<u><b>556,622</b></u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
長期銀行借貸，有抵押		180,700	90,875
遞延稅項負債		7,536	7,536
長期服務金之準備		6,053	6,053
		<u>194,289</u>	<u>104,464</u>
<b>流動負債</b>			
應繳稅項		992	2,959
貿易應付帳款及票據	5	391,932	451,605
應計費用及其他應付帳款		202,089	183,086
預收帳款		3,069	4,929
短期銀行借貸，有抵押		228,888	317,702
		<u>826,970</u>	<u>960,281</u>
<b>負債總值</b>		<u><b>1,021,259</b></u>	<u><b>1,064,745</b></u>
<b>權益及負債總值</b>		<u><b>1,580,643</b></u>	<u><b>1,621,367</b></u>
<b>流動資產淨值</b>		<u><b>417,352</b></u>	<u><b>342,967</b></u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u><b>753,673</b></u>	<u><b>661,086</b></u>

簡明綜合中期損益表 – 按費用功能分類  
截至二零零七年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
	附註		
收入	6	1,455,987	1,639,527
銷售成本		<u>(1,353,778)</u>	<u>(1,473,386)</u>
毛利		102,209	166,141
分銷及銷售費用		(17,119)	(17,669)
一般及行政費用		<u>(65,710)</u>	<u>(69,081)</u>
經營溢利	7	19,380	79,391
財務收入	8	7,166	6,404
財務成本	8	<u>(10,811)</u>	<u>(11,342)</u>
除稅前溢利		15,735	74,453
稅項	9	<u>(1,378)</u>	<u>(6,515)</u>
本公司股權持有人應佔溢利		<u><b>14,357</b></u>	<u><b>67,938</b></u>
每股溢利 (以港仙計)			
— 基本	10	<u><b>3.34</b></u>	<u><b>15.80</b></u>
— 攤薄	10	<u><b>3.33</b></u>	<u><b>15.66</b></u>
股息	11	<u><b>4,329</b></u>	<u><b>35,044</b></u>

**簡明綜合中期現金流量表**  
截至二零零七年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利	15,735	74,453
調整非現金項目／利息／稅項 <sup>(1)</sup>	17,223	15,469
營運資金之變動	123,455	(76,293)
營運活動產生現金淨額	156,413	13,629
投資活動所用現金淨額	(31,637)	(22,014)
融資活動所用現金淨額	(11,532)	(39,153)
現金及現金等值物之淨增加／(減少)	113,244	(47,538)
四月一日之現金及現金等值物	267,145	323,374
九月三十日之現金及現金等值物	380,389	275,836

現金及現金等值物之分析：

	九月三十日	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
現金及銀行結存	380,698	276,818
銀行透支	(309)	(982)
	380,389	275,836

(1) 調整非現金項目／利息／稅項之分析：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備之折舊	26,164	24,313
租賃土地及土地使用權之攤銷	526	521
以股份支付之酬金	774	1,777
出售物業、廠房及設備之虧損／(收益)	270	(655)
利息收入	(7,166)	(6,404)
已付香港利得稅	(3,345)	(4,083)
	17,223	15,469

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1. 編製基準

本簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。本簡明綜合中期財務資料未經審核，但已經本集團審核委員會審閱。

本簡明綜合中期財務資料須與截至二零零七年三月三十一日止年度之財務報表一並閱讀。

### 2. 會計政策

所採用之會計政策及計算方法與截至二零零七年三月三十一日止年度之年度財務報表一致。

以下新訂準則、對準則的修訂和詮釋必須在截至二零零八年三月三十一日止財政年度採用。

- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋8－香港財務報告準則2之範圍(由二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效)。香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋8規定凡涉及發行權益工具之交易－當所收取之可識別代價低於所發行權益工具之公平值－必須確定其是否屬於香港財務報告準則2之範圍內。本集團已於二零零七年四月一日起應用香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋8，但預期不會對本集團之財務報表有任何影響；
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋10－中期財務報告及減值(由二零零六年十一月一日或該日之後開始之年度期間生效)。香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋10禁止於中期期間確認按以成本值列值之商譽、權益工具之投資及財務資產投資之減值虧損在之後之結算日撥回。本集團已於二零零七年四月一日起採納香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋10，但預期不會對本集團之財務報表有任何影響；
- 香港財務報告準則7－金融工具：披露(由二零零七年一月一日或以後開始之年度期間生效)。香港會計準則1資本披露之修訂(由二零零七年一月一日或以後開始之年度期間生效)。本集團已評估香港財務報告準則7及香港會計準則1修定之影響，並總結出主要額外披露事項將為經修訂香港會計準則1規定之市場風險敏感性分析和資金披露。本集團已自二零零七年四月一日起採納香港財務報告準則7及經修訂香港會計準則1；
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋9－重新評估嵌入式衍生工具(由二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效)。香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋9規定當實體首次成為主合約之一方，必須評估該嵌入式衍生工具是否需要與該主合約分開處理，並記帳為衍生工具。此項準則禁止進行後期評估，但假如合約條款有變導致大幅度修改了合約原有之現金流量，則可在有需要時進行重估。由於本集團實體沒有更改了其合約條款，故此香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋9與本集團之營運無關；及
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋11－香港財務報告準則2－集團及庫存股份交易(自二零零七年三月一日或以後開始之會計期間生效)。本集團已於二零零七年四月一日起應用詮釋，但預期不會對本集團之財務報表有任何影響。

以下新增準則、經修訂之準則及詮釋已獲頒布，但未於二零零七年生效且未提早獲採納：

- 香港財務報告準則8－業務分部(自二零零九年一月一日或以後開始之會計期間生效)；
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋12－服務特許權協議(自二零零八年一月一日或以後開始之會計期間生效)；

- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋13－客戶忠誠計劃(自二零零八年七月一日或以後開始之會計期間生效)；及
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋14－香港會計準則19－對界定福利資產之限制、最低資金規定及其相互(自二零零八年一月一日或以後開始之會計期間生效)。

### 3. 分部資料

#### (a) 基本報告形式－業務分部

按業務分部劃分之本集團本期收入及業績分析如下：

	截至二零零七年九月三十日止六個月 (未經審核)			
	五金塑膠 業務 千港元	電子專業 代工業務 千港元	其他 千港元	合共 千港元
分部收入				
總收入	692,115	815,722	999	1,508,836
分部間收入	(52,849)	—	—	(52,849)
收入	639,266	815,722	999	1,455,987
分部業績	15,302	3,079	999	19,380
財務收入				7,166
財務成本				(10,811)
除稅前溢利				15,735
稅項				(1,378)
本公司股權持有人應佔溢利				<u>14,357</u>

	截至二零零六年九月三十日止六個月 (未經審核)			
	五金塑膠 業務 千港元	電子專業 代工業務 千港元	其他 千港元	合共 千港元
分部收入				
總收入	787,403	903,921	6,333	1,697,657
分部間收入	(58,130)	—	—	(58,130)
收入	729,273	903,921	6,333	1,639,527
分部業績	62,719	10,339	6,333	79,391
財務收入				6,404
財務成本				(11,342)
除稅前溢利				74,453
稅項				(6,515)
本公司股權持有人應佔溢利				<u>67,938</u>

(b) 次要報告形式 – 地區分部

本集團之收入主要位於日本、亞洲(不包括日本)、北美及西歐之客戶。

	截至九月三十日止六個月 (未經審核)	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收入		
日本	113,441	131,096
亞洲(不包括日本)	709,730	717,263
北美洲	163,734	265,923
西歐	469,082	525,245
總值	<u>1,455,987</u>	<u>1,639,527</u>

收入根據最終付運目的地所在國家分配。

4. 貿易應收帳款

本集團給予客戶之數期一般由30日至120日。貿易應收帳款之帳齡分析如下：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (已審核) 千港元
0至90日	494,675	544,029
91至180日	13,048	20,699
181至360日	5,960	51,388
360日以上	1,475	3,236
	<u>515,158</u>	<u>619,352</u>
減：貿易應收帳款減值準備	(8,502)	(8,502)
	<u>506,656</u>	<u>610,850</u>

5. 貿易應付帳款及票據

貿易應付帳款及票據之帳零分析如下：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (已審核) 千港元
0至90日	366,011	416,870
91至180日	11,461	20,046
181至360日	6,315	10,914
360日以上	8,145	3,775
	<u>391,932</u>	<u>451,605</u>

## 6. 收入

	截至九月三十日止六個月 二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
營業額		
銷售		
— 五金塑膠業務	639,266	729,273
— 電子代工業務	815,722	903,921
	<u>1,454,988</u>	<u>1,633,194</u>
其他收益		
向聯營公司收取管理費收入	—	4,891
租金收入	999	1,442
	<u>999</u>	<u>6,333</u>
合共收入	<u><u>1,455,987</u></u>	<u><u>1,639,527</u></u>

## 7. 經營溢利

經營溢利在期內已扣除下列各項：

	截至九月三十日止六個月 二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備之折舊	26,164	24,313
土地及土地使用權之分攤	526	521
僱員福利(包括董事酬金)	111,872	103,499
	<u><u>138,562</u></u>	<u><u>128,333</u></u>

## 8. 財務收入及成本

	截至九月三十日止六個月 二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
利息		
— 於五年內全數償還之銀行借貸	10,794	11,325
— 其他	17	17
	<u>10,811</u>	<u>11,342</u>
財務成本	10,811	11,342
財務收入－利息收入	(7,166)	(6,404)
	<u>(7,166)</u>	<u>(6,404)</u>
財務成本淨額	<u><u>3,645</u></u>	<u><u>4,938</u></u>

## 9. 稅項

香港利得稅乃根據本期之估計應評稅利潤按17.5% (二零零六年：17.5%) 之稅率計提準備。在簡明綜合中期損益表支銷之稅項如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
現行香港利得稅	<u>1,378</u>	<u>6,515</u>

## 10. 每股溢利

每股基本溢利乃根據截至二零零七年九月三十日六個月止之綜合本公司股權持有人應佔溢利約14,357,000港元 (二零零六年：67,938,000港元) 及股份之加權平均數約430,466,000股 (二零零六年：429,914,000股) 計算。在二零零六年及二零零七年期內之股份之加權平均數因結算日後發生之供股之影響已作出調整。

每股攤薄溢利乃根據截至二零零七年九月三十日六個月止之綜合本公司股權持有人應佔溢利約14,357,000港元 (二零零六年：67,938,000港元) 及股份加上未行使之購股權有可能攤薄影響及在結算日後發生之供股之影響作出調整後之股份之加權平均股數約430,859,000 (二零零六年：433,825,000) 計算。

## 11. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
擬派中期股息： 每股0.75港仙 (二零零六年：8.5港仙)	<u>4,329</u>	<u>35,044</u>

## 12. 資本承擔

本集團有以下已授權及簽約之資本承擔：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (已審核) 千港元
於附屬公司之投資	19,000	19,000
於中國興建廠房樓宇	38,180	23,845
購買物業、廠房及設備	22,016	6,030
	<u>79,196</u>	<u>48,875</u>

### 13. 銀行融資／資產抵押

於二零零七年九月三十日，本集團銀行融資之抵押為：

- (i) 本集團位於中國之部份租賃土地及樓宇帳面淨值約3,041,000港元(二零零七年三月三十一日：4,429,000港元)；及
- (ii) 本公司及若干附屬公司之公司擔保。

### 14. 結算日之後事項

於二零零七年十月十一日，本公司宣佈建議以供股方式發行普通股股份。根據供股，按於記錄日期每持有本公司十股股份供四股供股股份(「供股股份」)之基準，向合資格股東提呈按每股0.75港元之價格申請認購供股股份。於二零零七年十一月六日，即供股之記錄日期，本公司之已發行股份為412,284,000股而發行之可供供股股份數目164,913,600股。據此，本公司收取所得款項總額約123,690,000港元，有關金額未計預算開支2,000,000港元。

### 15. 比較數字

若干二零零六比較數字經重新分類以符合本年之呈報形式。

## 股息

董事會議決以現金方式派發截至二零零七年九月三十日止六個月(「有關期間」)中期股息每股0.75港仙(二零零六／零七年度中期：每股8.5港仙)予所有於二零零八年一月十八日名列於本公司股東名冊之股東。此中期股息會於或約於二零零八年一月三十一日發放予各合資格之股東。

## 暫停辦理過戶登記

本公司將由二零零八年一月十六日(星期三)至二零零八年一月十八日(星期五)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續。如欲享有擬派發之中期股息，所有填妥之股份轉讓文件連同有關之股票，須於二零零八年一月十五日(星期二)下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記分處：香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至6室。

## 業務回顧

如二零零七／零八年度第一季度業績公佈中預測，全年之銷售比去年同期下跌10%。本集團於有關期間的營業額較去年同期之營業額下跌11%至1,454,988,000港元(二零零六／零七年度中期：1,633,194,000港元)，而本公司股權持有人應佔溢利下跌79%至約14,357,000港元(二零零六／零七年度中期：67,938,000港元)。

本集團營業額及溢利的下跌原因主要與整體銷售額減少及國內成本不斷上漲有關。銷售下跌乃其中一名主要客戶於二零零六年初之業務重組的負面滯後影響。另外，本集團於有關期間面對另一名主要客戶要求減價之壓力，令本集團溢利受壓。

本集團同時亦面對於中國營運之成本上漲及人民幣升值之問題。本集團的整體勞工成本就國內於二零零六年底實行的最低工資規定上調超過20%。同時人民幣匯率亦上升約6%。上述因素均對本集團生產成本構成壓力。

隨著玉泉廠房投入運作，在「一闊三大」支出下，本集團無論在工資、電費、交通／運輸費用、食宿費用及地方機構管理費用等方面均錄得額外開支，導致營運成本有所增加。

本集團已努力於有關期間以下列方式控制成本(見表如下)，但仍未能抵銷人民幣匯率上漲、原材料價格上升及營業額大幅下調對本集團的影響。

		增加／(減少) 港幣千元
(A) 鐵料：	價格上升約3%	2,500
<hr/>		
(B) 工資：	(a) 員工人數減少約7%	(4,000)
	(b) 最低工資上調約20%	14,000
	(c) 人民幣升值約6%	4,000
	合計	<u>14,000</u>
<hr/>		
(C) 電費：	(a) 以市電代替本集團廠房發電機 發電及減少5%用電量	(2,600)
	(b) 人民幣升值約6%	1,200
	合計	<u>(1,400)</u>
<hr/>		
(D) 淨財務費用減少		(1,300)

## 五金塑膠業務

五金塑膠業務於有關期間之營業額較去年同期下跌12%至639,266,000港元(二零零六／零七年度中期：729,273,000港元)。由於本集團受到其中一位主要客戶要求減價之壓力及部份新項目未能趕及投入市場，使伺服器業務之付運減慢，以致營業額下跌。但由於五金塑膠業務之毛利率相對仍然稍高，故仍是本集團溢利貢獻之主要來源。

## 電子專業代工業務

電子專業代工業務於有關期間之營業額較去年同期下跌10%至815,722,000港元(二零零六／零七年度中期：903,921,000港元)。由於本集團對其中一名主要客戶的鐳射打印機銷售額較去年同期下跌40%，而在該客戶業務重組後，本集團對該客戶的銷售額仍未復甦，加上對其他客戶的銷售增長未能抵銷上述對鐳射打印機付運之影響，因而導致營業額於有關期間內下跌。

## 地域分佈

本集團一向採取多元化模式付運產品，不會依賴單一市場，亞洲地區(日本除外)仍為本集團最大市場，佔總營業額49%，隨著是西歐佔32%，而直接付運至北美之營業額則佔11%。

## 玉泉廠房

位於中國廣東省東莞市鳳崗鎮，佔地面積約240,000平方米的玉泉廠房已於二零零六年十月投入生產。第一期廠房包括注塑工場、電子組裝工場、宿舍、貨倉及發電站五棟建築物，佔地面積約為34,300平方米。

建築物採用獨立型式建設，因應不同客戶之要求，可以來料加工或獨資企業模式經營，增加彈性，以滿足及確保本集團為每位客戶提供服務時得以暢順運作。

自從玉泉廠房投產以後，本集團的整體產能增加了10-15%。本集團預期截至二零零八年十二月三十一日止的第二期投資項目完成後，其整體產能將再進一步增加20%。

玉泉廠房亦為本集團邁向更高度自動化踏出了重要的一步。該廠房在塑膠注塑方面已實行全面自動化。緊隨其後，五金衝壓件生產方面亦會推行模具標準化，以加強自動化生產。這些措施除直接減少操作機器的人手外，因自動化要求模具更精確，使後期加工量的需要相對減少，同時產品的質素亦將會提高。

隨著玉泉廠房投入使用，本集團計劃把相關的生產集中在同一廠房。我們計劃於二零零八年第三季前，將位於雁田的生產設施全面遷往玉泉廠房，使物流管理成本得以減低。

## 與客戶共同成長

本集團一直堅持為客戶提供最優質的產品及服務。隨著不少客戶積極開拓華東地區的業務，本集團於二零零七年十月簽訂租賃合約，承租位於江蘇省蘇州市之廠房，該廠房面積約8,000平方米，投資額約2,000萬港元至3,000萬港元。現時本集團正為該廠房進行裝修及增添設施，本集團現正與地方機構就一些租約條款細節進行協商，預期將於二零零八年第一季試產，並於二零零八年第二季才開始投入運作。本集團於江蘇設廠主要是配合駐於華東地區客戶之需要，與客戶共同成長，並為其提供增值服務。本集團同時期望可進一步開拓華東地區新的商機。

## 前景

1. 本集團業務目前仍然面對兩大問題：經濟前景不明朗及珠三角地區成本結構不斷上漲。考慮到此等不明朗因素，本集團對前景採取較為審慎態度，並預測其截至二零零八年三月三十一日止年度之營業額將比去年同期下跌約20%。而本集團截至二零零八年三月三十一日止的下半年年度亦可能會出現經營虧損。而本集團預期截至二零零八／零九財政年度之營業額與二零零七／零八年度相若。
2. 如今次主題「最壞打算，最好準備」，本集團一向採取面對挑戰，積極向前的態度。我們一方面會積極尋求業務商機，以增加營業額；另一方面則盡力透過精簡本集團之營運方式及盡快實踐生產自動化的計劃以降低成本，從而提高邊際溢利。此外，本集團將以謹慎態度審查其營運成本，以減低浪費並提高效率。
3. 玉泉廠房之先進機械設備將提升本集團在生產精密五金或塑膠部品的產能，使集團得以開拓更多高增值產品以滿足客戶的需要。本集團二零零七／零八年度之固定資產投資預算（「投資預算」）為150,000,000港元，而截至二零零七年九月三十日止，本集團的支出為45,338,000港元（截至二零零七年十一月三十日固定資產投資開支共84,000,000港元）。本集團將繼續為玉泉廠房第二期工程投資，以增加產能。本集團亦將為江蘇省新廠房添置設備，以迎合駐於華東地區客戶之需要及實踐本集團的長遠策略。本集團致力與客戶共同成長，為其提供更多具增值效益之產品及服務。
4. 管理層就現時華南地區的投資環境、勞工短缺、國家對勞動法例的嚴格執行、最低工資的調整以及電力等成本的上漲作出深入探討，認為本集團業務難以維持高速增長。因此，管理層決定在鞏固本集團現有業務及深入研發工業技術以增加本集團的競爭力的同時，考慮發展以工廠為核心的其他綜合性業務，如酒店、旅遊及房地產業務，以提升本集團未來的增長。
  - 隨著雁田廠房之工模製造設施遷移至玉泉廠房，本集團將有約24,000平方米的空置廠房土地。另外，本集團計劃逐步把鳳崗廠房之塑膠生產設施遷移至玉泉廠房，使本集團之生產營運更為集中，從而平衡生產流程，減省物流管理成本。本集團將積極研究如何為股東爭取更佳的回報。
  - 然而，本集團截至目前為止並未有任何擴展其他業務之確實計劃。

5. 董事會於截至二零零七年三月三十一日止年度採納「新股息政策」。新股息政策列出決定股息的派發金額時所須考慮的因素，如本集團股權持有人應佔溢利、現金流量及投資預算。由於本集團於有關期間的業績大幅倒退，所以本公司在股息的派發金額上作出了相應的調整。
6. 本集團於截至二零零七年十一月三十日止兩個月之未經審核營業額下跌至約為409,939,000港元(二零零六年十一月三十日止兩個月：551,649,000港元)，即下跌約26%。截至二零零七年十一月三十日止，淨銀行結存約為95,000,000港元(截至二零零六年十一月三十日止，淨銀行借貸為246,227,000港元)。由於這兩個月之未經審核營業額未必能反映本集團截至二零零八年三月三十一日止年度之業績，懇請各投資者及股東在買賣本公司股份時須謹慎行事。

## 二零零七年度「投資者關係雜誌選舉」

過去幾年本集團之年報曾取得「亞洲貨幣雜誌」、「投資者關係雜誌」及「香港管理專業協會」之多個獎項外(二零零五／零六年度年報第二十六及二十七頁，以及二零零六／零七年度年報第三十九頁)，本集團之二零零六／零七年度年報再度獲得「投資者關係雜誌」之「最佳年報及企業文獻」第一名榮銜。同時，雖然本集團本年度之業績表現有所下跌，仍然獲機構投資者及分析員於「投資者關係雜誌選舉」中評選為「香港最佳投資者關係」(中小企業組)的優異獎。

## 二零零七年度「最佳年報選舉」

本集團同時獲得「香港管理專業協會」二零零七年度「最佳年報選舉」之「優異年報獎」及「優秀企業管治資料披露獎」。

董事會一直相信本集團之年報及其他企業文獻與及公司網頁乃作為與股東們及相關利益團體訊息交換之重要平台，因此我們一直秉承著「事無大小，用心去做」(二零零五／零六年度年報主題)的信念，利用圖表、簡淺的文字及照片等與投資者、股東及其他相關利益團體溝通，我們對付出了的努力最終得到外界之認同感到非常高興。我們會繼續努力去尋求改進空間。

## 與個人投資者茶敘

本集團開創先河的「與個人投資者茶敘」活動，不經不覺已經舉行了十一次。「與個人投資者茶敘」活動的目的是為個人投資者開闢一個新鮮獨特的直接溝通渠道。本集團仍然認為值得繼續保持這個具有價值的平台讓管理層與投資者及股東們進行資訊交流，惟本集團只會於中期及年度業績公佈後舉行。

第十二次的「與個人投資者茶敘」將於二零零八年一月十八日晚上七時至九時，假座新界荃灣楊屋道8號如心海景酒店暨會議中心十一樓2號宴會廳舉行。此茶敘亦為本集團履行社會責任計劃之一部份，所有到場參與人士均需捐助不少於50港元予慈善機構，而本集團亦會捐出相同總額(總額上限為10,000港元)。如任何人士願意捐出100港元或以上，本集團將會盡可能向相關慈善機構要求發出收據供退稅用途。

如投資者對上述活動有興趣，歡迎瀏覽本集團網頁[www.karrie.com.hk](http://www.karrie.com.hk)索取更詳細資料，報名表格可於本集團網頁直接下載或於辦公時間內致電2411-1142索取。由於場地座位有限，如人數超過限額，本集團會以抽籤形式分配入場券。所有出席茶敘之人士必須事先獲確認登記，方可入座。

## 流動資源及財務政策

鑑於本集團的經營模式的轉變以及本集團在存貨量及貿易應收帳金額上之減少，本集團之淨銀行借貸從25% (截至二零零七年三月三十一日止) 逐步下降至5% (截至二零零七年九月三十日止) 的水平。非流動資產與股東資金比率則維持於60%之水平，因此財政狀況仍然健康。

誠如二零零六／零七年報所述(二零零六／零七年報第三十三頁)，為確保本集團之財務保持足夠靈活性，截至二零零七年九月三十日止，本集團已動用與銀行間所安排的五年期長期貸款，合共150,000,000港元。

截至二零零七年九月三十日止，本集團所持手頭現金達380,698,000港元，加上銀行借貸額約1,662,000,000港元，本集團有信心足以應付目前營運及資本性開支的資金需要。

## 供股

於二零零七年十月十一日，本集團宣布建議按每股認購價0.75港元供股(「供股」)。供股反應相當熱烈，本集團接獲合共727份有效供股股份申請(供股股份總數為377,357,570股)，佔按供股發售之供股股份總數的(即164,913,600股)約228.82%。本集團就供股所籌集的資金淨額合共約121,690,000港元。本集團認為，供股可以為本集團籌集資金以供本集團發展業務及應付一般營運資金上的需要，同時亦可鞏固本集團的財務狀況，使其日後能把握機遇，及時作出策略投資。對選擇供股之股東而言，則可透過參與供股而維持彼等於本公司的股權比例；而本集團則可透過供股擴大本公司的股本基礎及增加不同類型的股東。本集團認為在現時市況下，以供股形式籌集資金符合本集團及平衡股東整體之最佳利益。

本集團擬按下列方式使用供股所得款項淨額：

- 約30%用作興建位於中國廣東省東莞市鳳崗鎮的玉泉第二期廠房，預期該廠房主要製造模具及塑膠部件以裝嵌和製造電子代工產品；
- 約30%用作購置大型五金及塑膠部品生產及模具製造設備；
- 約20%用作在華東地區開設部件生產廠房；及
- 約20%作為本集團一般營運資金。

## 匯兌風險

本集團所有資產、負債及交易主要均以港元、美元或人民幣計算，由於有關期間內人民幣兌換港元和美元之匯率持續上升，故此對本集團的營運成本產生一定的匯兌壓力和風險。本集團將努力與客戶爭取在貨價上作出調整，以減低人民幣匯價上升對其業務的衝擊。

## 或然負債

截至二零零七年九月三十日止，本集團並無重大或然負債。

## 僱員及薪酬政策

於有關期間，本集團平均聘有約7,000名僱員。由於本集團在當地建立了良好的信譽，故此於招聘人員上並未遇到重大的困難。

僱員薪酬乃根據一般市場標準及僱員之表現及經驗釐定，本集團並會根據本公司已審核的業績透過獎賞評核政策，對有良好表現的員工發放花紅。其他員工福利包括醫療保險、「員工置業補助計劃」及強制性公積金。

## 購買、出售或贖回股份

本公司及其附屬公司於有關期間內概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

## 審核委員會

遵照《香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則》（「《上市規則》」），本公司於一九九九年一月成立審核委員會，該委員會現由一位非執行董事及三位獨立非執行董事組成。審核委員會負責處理審核範圍內的事宜，包括財務報表的審閱及內部監控；以保障本公司股東的利益。本公司現在提呈的有關期間未經審核中期業績已由審核委員會審閱。

## 遵守企業管治常規守則

除下文所述外，本公司於有關期間一直遵守《上市規則》附錄14所載企業管治常規守則（「《企業管治守則》」）之守則條文：

- 守則條文第A.2.1條規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁的角色，何焯輝先生（「何先生」）目前擔任該兩個職位。

何先生為本集團的創辦人，於製造業具備豐富經驗。同時，何先生具備擔當行政總裁所需之合適管理技巧及商業觸覺之先決條件。董事會相信，由一人同時擔任主席與行政總裁的角色為本集團提供強大兼一致的領導，並可讓本集團更有效及有效率地發展長遠業務策略及執行業務計劃。因此董事會認為無須區分主席及行政總裁之角色，並由何先生繼續擔任這兩個角色。

- 按照守則條文A.4.1，非執行董事的委任應有指定任期，亦須接受重新選舉。何卓明先生於二零零七年六月一日獲再委任為非執行董事，但沒有指定任期。守則條文A.4.2則規定每名董事（包括有指定任期之董事）應至少每三年輪值退任一次。

根據本公司之細則，在本公司每一屆股東週年大會上，三分之一之當時在任之董事（或，倘其人數並非三之倍數，則最接近但不多於三分之一之數目）須輪值退任，惟本公司董事會主席及／或董事總經理不須按此規定輪值退任或在釐定每年退任董事人數時被計算在內。此外，任何填補空缺而獲委任之董事或為董事會新增之成員僅可任職至下屆股東週年大會為止，屆時彼可膺選連任。然而，由於《企業管治守則》的推出及為遵守《企業管治守則》守則條文A.4.2，集團主席及／或行政總裁將至少每三年自願退任。因此，本公司認為已採取足夠措施，以確保本公司良好企業管治。

- 根據守則條文第E.1.2條，審核委員會及薪酬委員會主席或其委任代表被安排出席本公司股東周年大會。由於審核委員會及薪酬委員會主席，蘇偉俊先生(並無委任代表)另有要務在身，未能出席本公司於二零零七年八月十七日舉行的股東周年大會(「大會」)，本公司執行董事李樹琪先生以大會主席身份，連同董事會主席何焯輝先生及其他董事會成員一並出席大會。董事會認為出席大會的董事會主席及董事會成員已有足夠能力及人數回答大會上的提問。

本公司將繼續不時檢討其常規，以達至高水平之公司管治。

## 遵守《標準守則》

期內，本公司已採納嚴格程序規管董事進行證券交易，以符合上市規則附錄十所載之《上市公司董事進行證券交易的標準守則》(「《標準守則》」)之規定。經本公司查詢後，所有董事均確認彼等於有關期間內均已遵守標準守則所載之規定標準。

## 在聯交所網站刊登中期報告

上市規則附錄16第46(1)至46(9)段規定的所有資料將於合適時在聯交所的網站刊登。

於本公佈日期，本公司執行董事為何焯輝先生、郭永堅先生及李樹琪先生；非執行董事為何卓明先生；以及獨立非執行董事為蘇偉俊先生、陳瑞森先生及方海城先生。

承董事會命  
主席  
何焯輝

香港，二零零七年十二月二十八日

\* 謹供識別之用